
Protokół Nr XXII/16 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 8 lipca 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 10 –tej , a zakończono o godz. 11-tej.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 14 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pan 

Wiśniewski Marek, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Kierownik Referatu Edukacji Pan 

Czajkowski Zbigniew, przedstawicielka Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Iłowie-Osadzie  Pani Mielczarek Teresa, Dyrektor SP ZOZ Działdowo Pani Leżuchowska 

Elżbieta, Radni Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł i Pan Gąsiorowski 

Roman, nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Białutach. 

 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości, nauczycieli ze Szkoły 

Podstawowej w Białutach, mieszkańców. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 14– tu 

radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa 

Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadzie w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Białutach wraz z 

oddziałem przedszkolnym w drodze umowy Społeczno-Oświatowemu 

Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” z siedzibą 

w Łomży. 

4. Wolne wnioski i zapytania.       

Ad. pkt 3. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa odczytała projekt 

uchwały w sprawie: odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 

Oddziału w Iłowie-Osadzie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w Białutach wraz z oddziałem przedszkolnym 

w drodze umowy Społeczno-Oświatowemu Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i 

Niepełnosprawnym „Edukator” z siedzibą w Łomży. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu przez przedstawiciela ZNP Panią 

Mielczarek Teresę. 

Głos zabrała Pani Mielczarek Teresa, która zwróciła się z prośbą aby dać szansę 

nauczycielom ze Szkoły Podstawowej w Białutach, aby to oni mogli prowadzić szkołę jako 

stowarzyszenie. Od 2017 roku planowane są zmiany w oświacie,  ma wrócić system 

nauczania I –VIII, dać szansę tym nauczycielom, którzy związani są z tą szkołą od lat niech to 

oni poprowadzą szkołę jako stowarzyszenie. 

Głos zabrał Wójt Pan Cichocki Sebastian: „ Nigdy nie byłem zwolennikiem likwidacji szkoły, 

ale należy podjąć działania, gdyż cały czas jest tendencja spadkowa dzieci. Chciałem szkołę 

przekazać lokalnemu stowarzyszeniu, ale działania nie były spójne. Prosiłem tyle razy aby 

zajęli stanowisko, ale nie było decyzji. Na dzień dzisiejszy zdecydowałem aby przekazać 

szkołę do prowadzenia przez Stowarzyszenie „Edukator”. Ja się będę uczył jak kierować 

szkołą i nauczyciele też, Państwo nabierzecie wprawy, żebyście wiedzieli jak działać w 

przyszłości. Wszystkie osoby będą pracować jak pracują. Ta reforma o której wspomniała 

Pani Mielczarek na pewno nie będzie dla nas pozytywna. Była debata o oświacie, wszystko 

co się dzieje w oświacie jest bez konsultacji z samorządami. Nam tylko narzuca się zadania 

do wykonania nie pytając skąd samorząd ma brać na to środki. Stowarzyszenie umożliwi 

zachowanie pracy dla nauczycieli na długie lata”. 

Pani Mielczarek Teresa: „Podważa się kompetencje tych nauczycieli, którzy pracują w tej 

szkole. Dać im szansę, są to ludzie po studiach, wykształceni dadzą sobie radę. Jakie to 

oszczędności przyniesie gminie to przekazanie”. 

Wójt Gminy: „ W 2014 roku dołożyliśmy  300 tys. zł. We wcześniejszych latach też na tym 

poziomie było. Koszty rosną w budżecie, nauczyciele robią awanse zawodowe. Subwencja na 

ucznia to 9300 zł, obniżono subwencje na gimnazja.  Stowarzyszenie dałoby okazję, że klasy 

nie byłyby łączone (przy liczbie 60 dzieci, 7-8 dzieci w klasie nie ma łączenia). 

Radny Pan Szambora Tadeusz: „My dzisiaj nie będziemy głosować w sprawie przekazania 

szkoły. Grupa radnych, która nas popiera wniosła projekt uchwały ale Pani Przewodnicząca 

dopisała szereg uwag, po to aby nas zdyskredytować. My nie mamy prawnika do pomocy jak 

Pan Wójt, czy Kierownik Oświaty”. 
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Wójt Gminy: „Projekt uchwały nie spełnia wymogów formalnych, które muszą być 

zachowane, ponadto zawiera szereg błędów. Chcecie przekazać szkołę 1 września 2016/2017 

nie jest to możliwe, gdyż wcześniej należy uzyskać pozytywną opinię Kuratora Oświaty jak 

również muszą być zachowane terminy co do zawiadomienia pracowników o nowych 

warunkach pracy i płacy”. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie w sprawie: odrzucenia 

stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadzie w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w 

Białutach wraz z oddziałem przedszkolnym w drodze umowy Społeczno-Oświatowemu 

Stowarzyszeniu Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator” z siedzibą w 

Łomży. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych kto jest za odrzuceniem stanowiska 

ZNP. „Za” odrzuceniem głosowało – 7 radnych, „przeciw”- było 5 radnych, „wstrzymało” się 

od głosu – 2 radnych. 

Ad. pkt 4. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował że wynikł nagły temat ponieważ Wojewoda chce 

zmienić plan rozmieszczenia karetek w powiecie działdowskim. Korzystając z tego, że mamy 

sesję nadzwyczajną ten temat przybliży nam Pani Dyrektor SP ZOZ w Działdowie oraz 

Radny Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł. 

Głos zabrał Pan Rutkowski Paweł, który wyjaśnił że Wojewoda chce wprowadzić zmiany do 

planu rozmieszczenia zespołów ratownictwa medycznego typu P w powiecie działdowskim.  

W tej chwili teren podzielony jest na dwa obszary. Karetki mają swoje lokalizacje P1  w 

Działdowie przy szpitalu, która obsługuje  miasto i gminę Działdowo, gminę Płośnica i gminę 

Iłowo-Osada ( 40 tys. mieszkańców). Karetka  w przeciągu 20-25 minut dojedzie na 

wezwanie. Druga karetka P2  stacjonuje w Lidzbarku. Obsługuje miasto i gminę Lidzbark i 

gminę Rybno (30 tys. mieszkańców). Zmiana planu dotyczy karetki o naszym zasięgu, która 

stacjonuje w Działdowie. Wojewoda ma prawo zmieniać decyzję tej lokalizacji jeżeli chodzi 

o zabezpieczenie medyczne. Radny poinformował że Rada Powiatu zajęła się tym tematem na 

posiedzeniu rady w dniu 30 czerwca br. Rada Powiatu przyjęła stanowisko w tej sprawie aby 

pozostało dotychczasowe rozmieszczenie tych zespołów. Proponowana zmiana zostałaby 

poparta w sytuacji gdy możliwe byłoby zwiększenie ilości pojazdów ratunkowych do trzech 

w typie P.   

Głos zabrała Dyrektor SP ZOZ Pani Leżuchowska Elżbieta, która uzupełniła informacje 

radnego. Karetka na rejon Lidzbarka i gminy Rybno wyjeżdżała 1490 razy, natomiast na teren 

rejonu Działdowa i gminy Iłowo 2045 razy. Rozwiązanie do tej pory było lepsze ze względu 
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na odległości dojazdu karetek, które mieściły się w tych 20-25 minutach dojazdu do 

zgłoszenia. 

Radny Pan Rutkowski Paweł zwrócił uwagę, że my jako samorządy może moglibyśmy 

zakupić karetkę (3), ale późniejsze koszty utrzymania takiej karetki to dziennie ok. 3500 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt apelu w sprawie wniosku Wojewody 

dotyczącego zmiany planu rozmieszczenia ratownictwa medycznego typu P w powiecie 

działdowskim.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem apelu. „Za” przyjęciem apelu 

głosowało -14 radnych. Apel został przyjęty jednogłośnie. 

 

Głos zabrała Pani Bodziałko Joanna, która zwróciła się do Wójta z zapytaniem ile gmina 

zaoszczędzi na tym, że przekaże szkołę stowarzyszeniu „Edukator”. Czy Pan Wójt wie, że nie 

przekazuje tylko subwencji, ale średnią z całej gminy. Tego już się nie liczy. Jak my mamy 

uczyć się prowadzenia szkoły ? Będziemy uczyć się prowadzenia szkoły przez Internet? 

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że w 2014 r. gmina dołożyła 300 tys. zł do szkoły, w 

2015 r. ok. 200tys. zł. Prognoza demograficzna: mniej dzieci, 90 tys. zł mniej w budżecie. 

Dochody gminy spadają, będziemy musieli obniżyć stawki podatku od środków 

transportowych ponieważ podatnicy uciekają z rejestracją pojazdów do innych gmin ( do 

Mławy). 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek: „Wójt nie może podać konkretnej 

kwoty, bo co roku ministerstwo subwencję zmienia. Oszczędności są wtedy gdy środki są na 

koncie. Gmina ma wiele innych wydatków. Można będzie podać taką kwotę na koniec roku”. 

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz: „Prosiłem Pana Wójta i Panie z Białut, żebyśmy 

nie szli w kierunku finansów, wiemy że dokładamy do szkoły. Tu chodzi o to dziś aby oddać 

stowarzyszeniu lokalnemu szkołę w Białutach”. 

Głos zabrała Pani Mielczarek Teresa: „Dlaczego obcym oddawać, dać do prowadzenia 

stowarzyszeniu lokalnemu. Zadziwiające są głosy wstrzymujące: nie zaszkodzę, ani nie 

pomogę”. 

Głos zabrał Kierownik Referatu Edukacji Pan Czajkowski Zbigniew, który odniósł się do 

kwestii rozliczeń finansowych, które zostały podniesione na czerwcowej sesji, że jakieś 

nieprawidłowości są w fakturach. Pan Czajkowski poinformował, że faktury przychodzą do 

szkoły są opisywane przez dyrekcję a następnie trafiają do urzędu. Jeżeli w szkole  

stwierdzone  były jakieś nieprawidłowości powinny być zgłoszone w referacie finansowym 

do wyjaśnienia. Jest pracownik merytoryczny, który zajmuje się przelewami i wszystkie 

zgłoszone uwagi zostałyby wyjaśnione. 
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Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XXII  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 11
00

/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


